
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07 
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 31.951/2024 

 

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário 

Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 

ambos da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o artigo 21, inciso I, da Lei Municipal 

3.428/2012, 

 

RESOLVE: 

 

1º. – Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes 

de cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a 

compor a faixa de vencimento de nível B: 

ITEM MATR

. 

NOME CARGO 

1. 3611 MARCELO SEVERINO ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

2. 35247 LEILA SUZETE ZIMMERMANN CROCOMO ENFERMEIRO 

3. 7473 WALTER TUROS FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

 

2º. – Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes 

de cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a 

compor a faixa de vencimento de nível C: 

ITEM MATR

. 

NOME CARGO 

4. 18970 LILIAN SIMONE BOOZ ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

5. 30005 ISADORA LUIZA KURTZ SANTOS CORREA ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

6. 34205 FELIPE SPARRENBERGER MEDICO 

7. 7226 SERGIO ROBERTO DOS SANTOS MEDICO 

 
3º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL ao servidor abaixo relacionado, ocupante de 

cargo pertencente ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passa a compor a 

faixa de vencimento de nível D: 

ITEM MATR

. 

NOME CARGO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07 
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000 

 

 

8. 34748 DANIELA GUADAGNIN DE MELLO PSICOLOGO 

9. 1372 RENATO GOMES GONÇALVES PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

4º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes 

de cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a 

compor a faixa de vencimento de nível E: 

ITEM MATR

. 

NOME CARGO 

10. 32245 PAULA DANIELLE SUMITA BARBIERI ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

11. 11687 ROBERTO ADRIANO CORREA ANALISTA TURÍSTICO 

12. 29356 AMANDA RAMOS LUZ ASSISTENTE SOCIAL 

13. 10988 PRISCILA TEIXEIRA CIRURGIÃO DENTISTA 40H 

14. 10976 VILMAR IVAN SEEMUND ENFERMEIRO 

15. 29366 MARIA EUGENIA ZANATTA MORTARI ENFERMEIRO 

 

5º. – Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL a servidora abaixo relacionada, ocupante de 

cargo pertencente ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passa a compor a 

faixa de vencimento de nível F: 

ITEM MATR

. 

NOME CARGO 

16. 27336 ELIANE PROENCIO ENFERMEIRO 

 

6º. – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2024. 

 

 

 

Balneário Camboriú, 11 de novembro de 2024 

 

 

 

 

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito 


